
 
 

UCHWAŁA NR III/39/2024 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 24 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2024 oraz zmiany Uchwały Nr LXVI/687/2023 Rady 
Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) oraz lit. i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721 i z 2023 r. poz. 1688), art. 211, art. 212, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 858, 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407,1641,1693,1872, 1429, z 2022 r. poz.1079 i z 2021 r. poz. 2054), na 
wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co 
następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na 2024 rok: 

1) Zwiększa się dochody budżetu na 2024 rok o kwotę 2.799.732,42 złote w następujący sposób: 

a) dochody bieżące zmniejszenie o kwotę 281.518,00 złotych, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 zmniejszenie o kwotę 357.456,00 złotych 

b) dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 3.081.250,42 złotych w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 zwiększenie o kwotę 357.456,00 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększa się wydatki budżetu na 2024 rok o kwotę 4.814.260,86 złote, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększenie o kwotę 1.022.571,36 złotych, w tym: 

- wydatki jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 1.022.571,36 złote, z tego: 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zwiększenie o kwotę 1.022.571,36 złotych, 

b) wydatki majątkowe zwiększenie o kwotę 3.791.689,50 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o kwotę 3.791.689,50 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zwiększa się przychody budżetu miasta i gminy o kwotę 2.014.528,44 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec                   
w 2024 roku o kwotę 171.075,00 złotych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 4522



zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Po wprowadzeniu tych zmian budżet miasta i gminy na 2024 rok wynosi: 

Dochody 168.891.394,21 złotych 

Wydatki 198.069.898,40 złotych 

Deficyt 29.178.504,19 złotych 

§ 2. W Uchwale Nr LXVI/687/2023 Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 grudnia 2023 roku 

w sprawie budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec na rok 2024 §3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
29.178.504,19 złotych, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kredytów w kwocie 
9.532.288,00 złotych, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 10.339.578,64 złotych 

3) przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 9.306.637,55 złotych. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie 31.661.739,19 złotych z tytułu:   

a) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 11.751.523,00 złotych, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 10.339.578,64 złotych, 

c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  w kwocie 
9.306.637,55 złotych, 

d) przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
264.000,00 złotych; 

2) rozchody budżetu w kwocie  2.483.235,00 złotych, na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek; 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały”.  

§ 3. W Uchwale Nr LXIX/726/2024 Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 5 kwietnia 2024 roku 
w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2024 oraz zmiany Uchwały Nr LXVI/687/2023 Rady Miasta 
i Gminy Czarny Dunajec z dnia 29 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2024.dokonuje się niżej określonych zmian: 

1) załącznik nr 6 „Dochody i wydatki w 2024 roku związane z realizacja zadań wykonywanych na podstawie 
umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego” otrzymuje brzemiennie jak załącznik 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4522



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4522



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/39/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie  dochodów, w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok 

                       w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Nazwa      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

Prognozowane  dochody – zadania własne 
010 Rolnictwo i łowiectwo    44.628,00 
  Dochody bieżące   6.888,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 2990  6.888,00 
  Dochody majątkowe   37.740,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 6680  37.740,00 
600 Transport i łączność    1.262.490,70 
  Dochody bieżące   35.735,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 2990  35.735,00 
  Dochody majątkowe   1.226.755,70 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 6680  1.226.755,70 
700 Gospodarka 

mieszkaniowa 
   6.000,00 

  Dochody bieżące   6.000,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 2990  6.000,00 
 750 Administracja publiczna   357.456,00 370.371,00 
  Dochody bieżące  357.456,00 12.915,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  357.456,00  
   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 2057 

289.539,36 
 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 2059 

67.916,64 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4522



   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego § 2990  12.915,00 

  Dochody majątkowe   357.456,00 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3   357.456,00 
   Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 6257 

 
289.539,36 

   Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego § 6259 

 
67.916,64 

801 Oświata i 
wychowanie 

   242.581,40 

  Dochody majątkowe   242.581,40 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 6680  242.581,40 
900 Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

 
 

 
27.760,00 

  Dochody majątkowe   27.760,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 6680  27.760,00 
921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

 
 

 
325.091,86 

  Dochody bieżące   14.400,00 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 2990  14.400,00 
  Dochody majątkowe   310.691,86 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 6680  310.691,86 
926 Kultura fizyczna    878.265,46 
  Dochody majątkowe   878.265,46 
   Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego § 6680  878.265,46 
 Razem    357.456,00 3.157.188,42 
 Ogółem zwiększenie 

dochodów  
   2.799.732,42 

 Dochody bieżące   281.518,00  
 Dochody majątkowe     3.081.250,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4522



Zmiana dotyczy: 

Dział 010- zwrot z wydatków niewygasających kwoty 6.888,00 zł. – dotyczy zadania pn. „ Analiza ujęć wody”. Zwrot z wydatków niewygasających kwoty 
37.740,00 zł – dotyczy Zadania pn.”Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej i ppoż. w miejscowości Czarny Dunajec”.  

Dział 600- zwrot z wydatków niewygasających kwoty łącznie 1.262.490,70 zł w tym kwota 35.735,00zł – odszkodowania drogi Ratułów,  kwota 15.137,00 zł 
odszkodowania drogi Czarny Dunajec, kwota 85.000,00zł dotyczy zadania opracowanie pełnobranżowej dokumentacji  przebudowy , rozbudowy i budowy drogi 
gminnej „Koło Cmentarza” w miejscowości Ciche- Miętustwo, kwota 28.310,00zł dotyczy zadania projekt chodnika przy drodze wojewódzkiej  DW 
958 w miejscowości Wróblówka, kwota 65.031,20zł dotyczy zadania Opracowanie pełnobranżowej  dokumentacji przebudowy , rozbudowy i budowy drogi „ 
Graniczna” w miejscowości Podszkle, kwota 1.033.277,50 zł dotyczy zadania „Włączenie strefy „A” uzdrowiska do sieci dróg publicznych Gminy Czarny 
Dunajec”.                                                                  

Dział 700- zwrot z wydatków niewygasających kwoty 6.000,00zł dotyczy rozgraniczenia w miejscowości Odrowąż. 

Dział 750- przesuniecie w ramach zadania pn.: Cyberbezpieczny Samorząd” kwoty 357.456,00 miedzy źródłem finansowanie dochodami majątkowymi 
i bieżącymi. Dofinansowanie z Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC).  

Zwrot z wydatków niewygasających kwoty 12.915,00zł, - dotyczy usługi doradczej w ramach grantu : „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Dział 801- zwrot z wydatków niewygasających kwoty 242.581,40zł w tym kwota 225.779,11zł dotyczy zadania pn. „Wykonanie przebudowy, rozbudowy, 
nadbudowy budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w miejscowości Czerwienne wraz z wykorzystaniem infrastruktury towarzyszącej”, kwota 16.802,29 zł zadnia pn.  
„Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie Gminy Czarny Dunajec”. 

Dział 900- zwrot z wydatków niewygasających łączna kwota 27.760,00 zł, w tym: kwota 2.000,00zł – dotyczy zadania wykonanie audytów energetycznych Stop 
Smog, kwota 14.760,00zł dotyczy zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz 
z dojściami do granicy dziełek w miejscowości Chochołów”, kwota 11.000,00zł dotyczy zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 
inwestycji rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz z dojściami do granicy dziełek w miejscowości Podczerwone”. 

Dział 921- zwrot z wydatków niewygasających kwota 14.400,00zł dotyczy zadania – wykonanie Programu Ochrony nad zabytkami Gminy Czarny Dunajec na 
lata 2020-2023 i aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy. Zwrot z wydatków niewygasających kwoty 310.691,86 zł. dotyczy zadania pn.” Projekt 
Centrum Dialogu Międzynarodowego z Domem Pamięci Ziemi Czarnodunajeckiej i jej Mieszkańców”. 

Dział 926- zwrot z wydatków niewygasających kwoty 878.265,46 zł. w tym kwota 216.480,00zł dotyczy zadania pn. „Dokumentacja projektowa budowy parku 
Zdrojowego wraz ze strefą turystyczną w Czarnym Dunajcu”, kwota 661.785,46 złotych dotyczy zadania Transgraniczne Centrum Rozwoju Sportu. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4522



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/39/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok 

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dzia
ł 

Rozdział Nazwa    Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie  

  Planowane  wydatki -  zadania własne   
010  Rolnictwo i łowiectwo   44.628,00 
 01043 Pozostała działalność   44.628,00 
   Wydatki bieżące  6.888,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   6.888,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    6.888,00 
   Wydatki majątkowe  37.740,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  37.740,00 
600  Transport i łączność  401.672,14 2.951.506,94 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie   43.447,00 
   Wydatki majątkowe  43.447,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  43.447,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  300.000,00 471.075,00 
   Wydatki majątkowe 300.000,00 471.075,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 300.000,00 471.075,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   300.000,00 471.075,00 
 60016 Drogi publiczne gminne  101.672,14 2.172.112,27 
   Wydatki bieżące 101.672,14 928.803,57 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych  101.672,14 928.803,57 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                   101.672,14 928.803,57 
   Wydatki majątkowe  1.243.308,70 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  1.243.308,70 
 60017 Drogi wewnętrzne   264.872,67 
   Wydatki majątkowe  264.872,67 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  264.872,67 
700  Gospodarka mieszkaniowa   487.947,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4522



 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

  487.947,41 

   Wydatki bieżące  6.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   6.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    6.000,00 
   Wydatki majątkowe  481.947,41 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  481.947,41 
750  Administracja publiczna   12.915,00 
 75023 Urzędy gmin( miast i miast na 

prawach powiatu) 
  12.915,00 

   Wydatki bieżące  12.915,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   12.915,00 
   z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    12.915,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
  30.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   30.000,00 
   Wydatki bieżące  10.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   10.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    10.000,00 
   Wydatki majątkowe  20.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  20.000,00 
801  Oświata i wychowanie    382.818,33 
 80101 Szkoły podstawowe   366.016,04 
   Wydatki bieżące  140.236,93 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   140.236,93 
   z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    140.236,93 
   Wydatki majątkowe  225.779,11 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  225.779,11 
 80195 Pozostała działalność   16.802,29 
   Wydatki majątkowe  16.802,29 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  16.802,29 
900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
  97.760,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

  25.760,00 

   Wydatki majątkowe  25.760,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  25.760,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4522



 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

  2.000,00 

   Wydatki majątkowe  2.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  2.000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   70.000,00 
   Wydatki majątkowe  70.000,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  70.000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  330.091,86 

 92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

  14.400,00 

   Wydatki bieżące  14.400,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   14.400,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    14.400,00 
 92195 Pozostała działalność   315.691,86 
   Wydatki bieżące  5.000,00 
   w tym: wydatki jednostek budżetowych   5.000,00 
          z tego:  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                    5.000,00 
   Wydatki majątkowe  310.691,86 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  310.691,86 
926  Kultura fizyczna  288.828,08 1.167.093,54 
 92601 Obiekty sportowe   661.785,46 
   Wydatki majątkowe  661.785,46 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  661.785,46 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
 288.828,08 288.828,08 

   Wydatki majątkowe 288.828,08 288.828,08 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 288.828,08 288.828,08 
 92695 Pozostała działalność   216.480,00 
   Wydatki majątkowe  216.480,00 
   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  216.480,00 
   Razem 690.500,22 5.504.761,08 
   Ogółem zwiększenie wydatków  4.814.260,86 
 w tym: Wydatki bieżące   1.022.571,36 
  Wydatki majątkowe   3.791.689,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4522



Zmiany dotyczą : 

Rozdział 01043- zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.888,00zł  dotyczy zadania analiza ujęć wody (finansowanie z wydatków niewygasających). 
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 37.740,00 zł – dotyczy zadania pn.:”Opracowanie dokumentacji projektowej sieci wodociągowej i ppoż. w miejscowości 
Czarny Dunajec”. (finansowanie z wydatków niewygasających). 

Rozdział 60013 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 43.447,00 zł w tym: na wypłatę odszkodowań w miejscowości Czarny Dunajec kwota 15.137,00zł, 
(finansowanie z wydatków niewygasających), na zadanie projekt chodnika przy drodze wojewódzkiej  DW 958 w miejscowości Wróblówka kwota 28.310,00zł 
(finansowanie z wydatków niewygasających). 

Rozdział 60014- zwiększenie planu wydatków o kwotę 471.075,00 złotych na zadanie pn.”Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1664K Harkabuz – 
Piekielnik w miejscowości Podszkle w km od 5+237,61 do km 5+983,57”. (pożyczka wewnętrzna dla miejscowości ) 

Zmniejszenie planu wydatków o kwotę  300.000,00zł – zadanie wykonanie chodnika w Piekielniku i przesuniecie kwoty do rozdziału 70005 z przeznaczeniem na 
zakup działki w tej miejscowości. 

Rozdział 60016- zwiększenie planu wydatków na wypłatę odszkodowań w Ratułowie kwota 35.735,00zł (finansowanie z wydatków niewygasających),  

na zadania „Opracowanie pełnobranżowej dokumentacji  przebudowy , rozbudowy i budowy drogi gminnej „Koło Cmentarza” w miejscowości Ciche- 
Miętustwo” kwota 85.000,00zł (finansowanie z wydatków niewygasających), na zadanie pn. „Opracowanie pełnobranżowej  dokumentacji przebudowy , 
rozbudowy i budowy drogi „ Graniczna” w miejscowości Podszkle” kwota 65.031,20zł (finansowanie z wydatków niewygasających), na zadanie „Włączenie strefy 
„A” uzdrowiska do sieci dróg publicznych Gminy Czarny Dunajec” kwota 1.033.277,50zł (finansowanie z wydatków niewygasających). 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 873.068,57 zł na remonty dróg w miejscowościach tj.: Stare Bystre kwota 107.665,66 zł, Załuczne kwota 28.279,15zł, 
Podszkle kwota 58.313,64zł, Ciche kwota 192.801,05zł, Wróblówka kwota 37.613,56 zł, Ratułów kwota 100.000,00zł, Chochołów kwota 42.246,64zł, Odrowąż 
kwota 63.110,00zł, Piekielnik kwota 42.944,89zł oraz kwota środków ogólnogminnych 200.093,98zł. 

Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 72.704,00zł na remontach dróg w miejscowości czerwienne i przesuniecie na zadanie związane z zakupem działki 
w Czerwinem (rozdział 70005).   

Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 28.968,14 zł dla zadania remont mostku w Podczerwonem i przesuniecie na zadanie remont szkoły w Podczerwonem 
(rozdział 80101). 

Zwiększenie planu wydatków na zadanie regulacja stanu prawnego dróg kwota 20.000,00złotych dla miejscowości Piekielnik. 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 60.000,00zł na projekty dróg gminnych w tym Piekielnik kwota 40.000,00zł, Załuczne kwota 20.000,00zł. 

Rozdział 60017- zwiększenie planu wydatków o kwotę 31.618,11 zł na utwardzenie planu w Dziale, oraz o kwotę 233.254,56 zł na utwardzenie placu przy szkole 
w Czarnym Dunajcu.  

Rozdział 70005- zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000,00 zł na rozgraniczenia w miejscowości Odrowąż (finansowanie z wydatków niewygasających). 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 181.947,41zł na zakup działki w Czerwiennem ( w tym kwota 72.704,00zł przesunięta z rozdziału 60016) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4522



Rozdział 75023- zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.915,00zł na usługę doradczą w ramach grantu : „Cyberbezpieczny Samorząd” (finansowanie 
z wydatków niewygasających). 

Rozdział 75412- zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000,00 zł na wydatki dla OSP Ratułów dolny kwota 20.000,00zł i OSP Ratułów Górny kwota 
10.000,00zł. 

Rozdział 80101- zwiększenie planu wydatków o kwotę 225.779,11 zł na zadanie pn. „Wykonanie przebudowy, rozbudowy, nadbudowy budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1 w miejscowości Czerwienne wraz z wykorzystaniem infrastruktury towarzyszącej” (finansowanie z wydatków niewygasających). 

Zwiększenie planu wydatków na remonty szkół o kwotę 123.443,07 złotych w tym: dla miejscowości Podczerwone zwiększenie o kwotę 44.987,07 zł w tym  
kwota 28.968,14zł przesunięta z rozdziału 60016 dla miejscowości Podczerwone  oraz środki z miejscowości Koniówka 6.316,87zł , miejscowości Podczerwone 
9.702,06zł, dla miejscowości Chochołów kwota 35.000,00zł, dla miejscowości Piekielnik kwota 43.456,00zł. 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.793,86 zł na zakupy w Szkole Podstawowej w Ratułowie. 

Rozdział 80195- zwiększenie  planu wydatków na zadanie termomodernizacja budynków szkolnych na terenie gminy Czarny Dunajec kwota 16.802,29zł 
(finansowanie z wydatków niewygasających). 

Rozdział 90001- zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.760,00 zł w tym: kwota 14.760,00zł dotyczy zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla inwestycji rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz z dojściami do granicy dziełek w miejscowości Chochołów”, kwota 11.000,00zł dotyczy zadania 
pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji rozbudowa sieci kanalizacyjnej wraz z dojściami do granicy dziełek w miejscowości 
Podczerwone”. ( zadania finansowane z wydatków niewygasających). 

Rozdział 90005- zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000,00zł na wykonanie audytów w ramach programu STOP SMOG ((finansowanie z wydatków 
niewygasających).  

Rozdział 90015- zwiększenie planu wydatków o kwotę 70.000,00zł na zadania związane z oświetleniem ulicznym w tym: dla miejscowości Koniówka 
20.000,00zł, Podczerwone 50.000,00zł 

Rozdział 92120- zwiększenie planu wydatków o kwotę 14.400,00zł dotyczy zadania – Wykonanie Programu Ochrony nad Zabytkami Gminy Czarny Dunajec na 
lata 2020-2023                    i aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Czarny Dunajec (finansowanie z wydatków niewygasających). 

Rozdział 92195- zwiększenie planu wydatków o kwotę 310.691,86 zł na zadanie zadania pn.” Projekt Centrum Dialogu Międzynarodowego z Domem Pamięci 
Ziemi Czarnodunajeckiej i jej Mieszkańców”. (finansowanie z wydatków niewygasających). 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000,00zł na transport i montaż pomnika w miejscowości Piekielnik. 

Rozdział 92601- zwiększenie planu wydatków o kwotę 661.785,46 zł na zadanie pn. „Transgraniczne Centrum Rozwoju Sportu” (finansowanie z wydatków 
niewygasających). 

Rozdział 92605- przesunięcie w ramach planu wydatków na kwotę 288.828,08zł – MIRS Czerwienne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4522



Rozdział 92695 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 216.480,00zł na zadanie pn. „Dokumentacja projektowa budowy parku Zdrojowego wraz ze strefą 
turystyczną w Czarnym Dunajcu” (finansowanie z wydatków niewygasających). 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4522



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/39/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 
budżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2024 rok 

w złotych 

§ Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
 I. PRZYCHODY   

950 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

 2.014.528,44 

 Razem   2.014.528,44 
  Zwiększenie przychodów  2.014.528,44 

Powyższa zmiana dotyczy: 

Zwiększenie  przychodów z wolnych środków kwota 2.014.528,44 złotych. 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

budżetu miasta i  gminy na 2024 rok wynosi: 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
Przychody ogółem:  31.661.739,19 

1 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

905 10.339.578,64 

2 
wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż 
określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych   

950 9.306.637,55 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielanych ze środków 
publicznych 951 264.000,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 11.751.523,00 
Rozchody ogółem:  2.483.235,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2.483.235,00 

Przychody 31.661.739,19 złotych 

Rozchody 2.483.235,00 złotych 

Deficyt 29.178.504,19 złotych 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4522



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/39/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2024 ROKU 

Dział Rozdzia
ł Nazwa Otrzymujący 

dotację 

 
 
Zmniejszeni

e planu 

 
 
Zwiększenie 

planu 

w tym: 
dla jednostek 

sektora 
finansów 

publicznych 

 
z tego: 

w tym: 
dla jednostek  
spoza sektora  

finansów 
publicznych 

z tego: 

       Dotacje  
podmiotowe Dotacje celowe  

Dotacje 
podmioto

we 

Dotacj
e 

celowe 
600  Transport i łączność  300.000,00 471.075,00 171.075,00  171.075,00    
 60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
Powiatowy 
Zarząd Dróg 

300.000,00 
471.075,00 171.075,00  171.075,00    

         Razem   300.000,00 471.075,00 171.075,00  171.075,00    
 DOTACJE OGÓŁEM – 36.491.526,62 złotych, 

w tym: 
dotacje podmiotowe – 26.078.347,62 złotych 
dotacje celowe – 10.413.179,00 złotych 

Zwiększenie planu dotacji celowych na kwotę 171.075,00 zł. 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4522



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/39/2024 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI w 2024 roku, związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

I. DOCHODY 

Dział  Rozdział  § Nazwa  Zmniejszenie  Zwiększenie  
 010   Rolnictwo i łowiectwo   350.000,00 
 01095  Pozostała działalność   350.000,00 
  2330 Dotacje otrzymane od samorządu 

województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego  

 350.000,00 

   Razem   350.000,00 
   Ogółem zwiększenie dochodów  350.000,00 
   Plan dochodów po zmianach   350.000,00 

II. WYDATKI 

Dział  Rozdz
iał  

Nazwa  Kwota  w tym: 
wydatki 
bieżące 

Z tego 
wydatki na 
zadnia 
statutowe 

 
dotacje 
na 
zadnia 
bieżące 

Wydatki 
majątkow
e 

 010  Rolnictwo i 
łowiectwo 

350.000,00 350.000,00 350.000,00   

 01095 Pozostała 
działalność  

350.000,00 350.000,00 350.000,00   

 
 
   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4522


	UCHWAŁA NR III/39/2024 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2

	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie  dochodów, w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków,  w budżecie miasta i gminy  na 2024 rok
	Załącznik 3 - Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓWbudżetu miasta i gminy Czarny Dunajec na 2024 rokw złotych
	Załącznik 4 - ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJIUDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2024 ROKU
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI w 2024 roku, związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego
	cyf. rz. I w zał.5
	cyf. rz. II w zał.5



		2024-07-03T13:51:33+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




